Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600124

124

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 399005

Nº Processo: 50901.002654/202. Objeto: Registro de preços para aquisição de
alimentos e água envasada em garrafões de 20 litros, para atender demanda anual das
unidades portuárias de Belém, Vila do Conde, Terminal Petroquímico de Miramar
e Terminal Portuário de Outeiro da Companhia Docas do Pará - CDP, de acordo com termo
de referência e demais condições estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 26/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Presidente Vargas Nº 41 - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/399005-5-00016-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/05/2022) 399005-38940-2022NE002205

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2022
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público a HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO do supracitado certame que tem por objeto a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEMENTOS DE CONCRETO DO
PORTO DE NATAL, a empresa vencedora: OURO DO MAR CONSTRUÇÕES E COMERCIO -
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 34.054.302/0001-64. Valor: R$ 145.792,30 (cento e quarenta e cinco
mil setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos). Informações +55 84 4005-5316 ou
cpl@codern.com.br.

FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES
Autoridade Competente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2022
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte comunica a suspensão da licitação

supracitada, publicada no D.O.U em 16/05/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCALIZAÇÃO QUANTO A DESTINAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DEPÓSITOS
RECURSAIS, JUDICIAIS E BLOQUEIOS REALIZADOS EM PROCESSOS JUDICIAIS. Informações
+5584 4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 399008

Nº Processo: 50905007233202151. Objeto: Aquisição de roupeiros de aço, com
4 (quatro) portas, para atender as necessidades da Guarda Portuária.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 26/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dom Gerardo, 35, 10 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital também poderá ser
obtido na página da CDRJ na internet (www.portosrio.gov.br), menu "Transparência",
"Licitações e Contratos"..

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/05/2022) 399008-00001-2022NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.003368/2022-17.
Inexigibilidade Nº 7/2022. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 642.450.479-68 - APARECIDA MARIA FIXER. Objeto: Contratação de Leiloeiro
Público Oficial para alienação de ativos - área de abrangência: 3.1 - Região 1: Mesorregião
Leste de Mato Grosso do Sul e Mesorregião Centro-Norte de Mato Grosso do Sul.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2024. Data
de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.003368/2022-17.
Inexigibilidade Nº 7/2022. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 026.187.549-30 - ALEX SANDRO VIEIRA FELIX. Objeto: Contratação de Leiloeiro
Público Oficial para alienação de ativos - área de abrangência: Região 4: Mesorregião
Metropolitana de Curitiba e Mesorregião do Centro Oriental Paranaense.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2024. Data
de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08006.000806/2021-92.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E CONTRATO S / M J.
Contratado: 09.162.855/0004-36 - PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECNICA
LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos para
videoconferência, compatíveis com o ambiente microsoft teams, incluindo garantia e
assistência técnica, pelo período de 60 (sessenta) meses, on-site, para salas de reunião
pequenas, médias e grandes, bem como para auditórios, por meio de sistema de registro
de preços (srp), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2027. Valor
Total: R$ 105.332,92. Data de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 44/2021.
Nº Processo: 08084.001699/2019-72.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJSP. Contratado: 01.011.976/0001-22 - ORION TELECOMUNICACOES
ENGENHARIA S/A. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
período de vigência do contrato nº 44/2021, referente à contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva para o sistema de circuito fechado de televisão (cftv) e
sistema de controle de acesso (sca), com o fornecimento de peças, equipamentos e
insumos, por mais 12 (doze) meses, a contar de 02 de julho de 2022 a 01 de julho de 2023,
com fundamento no Art. 57, inciso ii, da Lei n.º 8.666/93.. Vigência: 02/07/2022 a
01/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 223.000,00. Data de Assinatura:
25/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08084006835202135. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
prestação de serviços de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas
nacionais, internacionais, seguro viagem e assentos especiais nacionais e internacionais
destinadas ao atendimento de demandas das unidades centrais deste Ministério da Justiça
e Segurança Pública - MJSP.

ALEXANDRA LACERDA FERREIRA RIOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2022) 200005-00001-2022NE800001

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 7/2022

PROCESSO Nº 08007.001486/2022-69
O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e competência delegada por
meio do inciso II do art. 4º da Portaria SAA/SE/MJSP nº 76, de 25 de novembro de 2021,
considerando o contido na Lei 8.745, de 9 de dezembro de 1993, no Decreto nº 9.739, de
28 de março de 2019, e na Portaria Interministerial ME-MJSP nº 4.386, de 16 de abril de
2021, resolve:

Prorrogar até o dia 03/06/2022, o prazo constante no Edital n.º 6/2022, de 09
de maio de 2022, para que os candidatos habilitados, relacionados no Anexo I do citado
Edital, compareçam à Divisão de Promoção à Saúde - DIPS, da Coordenação-Geral de
Gestão de Pessoas, localizada na Esplanada dos Ministérios, Bloco "T", Anexo II, Térreo,
mediante prévio agendamento por meio do correio eletrônico saude.dips@mj.gov.br, para
se submeterem a inspeção médica oficial, conforme disposto no subitem 3.8 do Edital
CGGP/SAA/SE/MJSP nº 39/2021, devendo apresentar os exames médicos admissionais
necessários, na forma do Anexo II, do Edital n.º 6/2022.

JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 44 - DEPEN, DE 25 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA
FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL E DE AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO
PENAL

ADIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN)
torna públicos o resultado final no Curso de Formação Profissional CFP e o resultado
final no concurso público para o provimento de vagas nos cargos de Especialista Federal
em Assistência à Execução Penal e de Agente Federal de Execução Penal do
Departamento Penitenciário Nacional do Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento,
por meio da página de acompanhamento, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/depen_20, para ter conhecimento de seu código
identificador.

1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: cargo/área, código

identificador e nota final no CFP.
1.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: ENFERMAGEM
0bf48417e6dc, 8.95 / 21ee307a9945, 9.38 / 2eac1944ad76, 8.93 /

523be4d3a11e, 9.08 / Cd33ab270d75, 8.95 / Eb29081f24f8, 9.13 / F990cc77065b,
9.35.

1.1.1.1 Resultado final no CFP dos candidatos negros, na seguinte ordem:
código identificador e nota final no CFP.

32a56596e5d4, 8.63 / D19c1664c71a, 9.08.
1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIAÀ EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: MÉDICO CLÍNICO
90adc12f6baa, 9.18.
1.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: MÉDICO PSIQUIATRA
1.1.3.1 Resultado final no CFP dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:

código identificador e nota final no CFP.
497a86d32cf2, 8.38.
1.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: ODONTOLOGIA
4b0848d5e3ae, 8.73.
1.1.4.1 Resultado final no CFP dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:

código identificador e nota final no CFP.
Ded5e91530ad, 8.45.
1.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: PSICOLOGIA
095d6ca2e9b0, 8.60.
1.1.6 CARGO 6: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: SERVIÇO SOCIAL
2944b1211fa7, 9.25.
1.1.6.1 Resultado final no CFP dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:

código identificador e nota final no CFP.
42a3a1a162c5, 8.45.
1.1.7 CARGO 7: ESPECIALISTA FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL

- ÁREA: TERAPIA OCUPACIONAL
Ddf9dba3e3d5, 9.13.
1.1.8 CARGO 8: AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO PENAL
013fcbf72d36, 8.81 / 0254fbe1b519, 9.02 / 02a6d3107898, 9.33 /

0380a5846e33, 9.50 / 06a3071f6b93, 9.08 / 08372300a713, 8.73 / 0a6553ce2baf, 8.88
/ 0b164e672341, 9.22 / 0cbe8cf646ad, 8.98 / 0d319365269a, 9.21 / 0e1bb1bf7c88, 8.78
/ 0f78a81feb38, 9.28 / 1227dbb0e7e0, 8.82 / 14a03ba99c17, 9.18 / 14aaf44d88cd, 9.02
/ 14b7e9b0a2b4, 9.33 / 164c9562a8db, 9.19 / 16f78265995e, 8.88 / 18913e1fdd06, 8.93
/ 1979eebece3e, 9.12 / 19bcf6e0b421, 9.42 / 1af85984c18a, 8.67 / 1c1a63087e75, 9.22
/ 1c58cb14ddbd, 9.46 / 1dc10a13ae84, 9.21 / 1dc3eb5b4fcf, 9.41 / 1de4d5360c47, 9.57
/ 1e86a9f9d794, 9.02 / 1ea5f44a2400, 9.49 / 1eb35b9a22b2, 9.05 / 206b4ff5ced4, 8.90
/ 21be26defa42, 8.91 / 22954e25e259, 9.42 / 231d34e8be1a, 9.15 / 2360710dc79d,
8.93 / 23fa21e1dc97, 9.21 / 2420289ff9b7, 9.16 / 242bb9e33304, 9.34 / 257cbca85b8f,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-26T00:56:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial